
JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE FEVEREIRO DE 202526

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 011/2025: 06.02.2025; Contratada: 
ALINE CANCI. Contratação emergencial 
Monitor Escolar; Vigência: 10.02.2025 a 
19.12.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 012/2025: 06.02.2025; Contratada: 
SILVANA TERESA BASSO GAMBIN. Con-
tratação emergencial Monitor Escolar; 
Vigência: 10.02.2025 a 19.12.2025. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 013/2025: 06.02.2025; Contrata-
da: LUCIANA SICHELERO. Contratação 
emergencial Monitor Escolar; Vigência: 
10.02.2025 a 19.12.2025. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 014/2025: 06.02.2025; Contratada: 
ANDRESSA DA LUZ DA SILVA. Contra-
tação emergencial Monitor Escolar; Vi-
gência: 10.02.2025 a 19.12.2025. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 015/2025: 06.02.2025; Contratada: 
ADRIELI DE ALMEIDA VICENTE DA SILVA. 
Contratação emergencial Monitor Escolar; 
Vigência: 10.02.2025 a 19.12.2025. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 016/2025: 06.02.2025; Contratada: 
LUANA CADONÁ. Contratação emergen-
cial Monitor Escolar; Vigência: 10.02.2025 
a 19.12.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Nº 017/2025: 06.02.2025; Contratada: 
ELIANE BOTTEZINI PAZUCH. Contratação 
emergencial Monitor Escolar; Vigência: 
10.02.2025 a 19.12.2025. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 018/2025: 06.02.2025; Contratada: 
VIVIANE DOS SANTOS RIBEIRO. Contra-
tação emergencial Monitor Escolar; Vi-
gência: 10.02.2025 a 19.12.2025. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 019/2025: 06.02.2025; Contratada: 
FRANCIELE LADEVIG BASSO. Contrata-
ção emergencial Professor de História; 
Vigência: 10.02.2025 a 10.02.2026. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 020/2025: 06.02.2025; Contratada: 
LUANA DA ROSA VICENTE. Contratação 
emergencial Professor de Educação Infan-
til e Anos Iniciais; Vigência: 10.02.2025 a 

10.02.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 021/2025: 06.02.2025; Contratada: 
DAIANE STEIN. Contratação emergencial 
Professor de Educação Infantil e Anos Ini-
ciais; Vigência: 10.02.2025 a 10.02.2026. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 022/2025: 06.02.2025; Contratada: 
ANA DA SILVA. Contratação emergencial 
Professor de Educação Infantil e Anos Ini-
ciais; Vigência: 10.02.2025 a 10.02.2026. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 023/2025: 06.02.2025; Contratada: 
RUDINEIA PEREIRA DA SILVA CARGNIN. 
Contratação emergencial Professor de 
Educação Infantil e Anos Iniciais; Vigência: 
10.02.2025 a 10.02.2026. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 024/2025: 06.02.2025; Contratada: 
MARILAINE FERNANDES. Contratação 
emergencial Professor de Educação Infan-
til e Anos Iniciais; Vigência: 10.02.2025 a 
10.02.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 025/2025: 06.02.2025; Contratado: 
RAFAEL ALCIDES TRANQUILO. Contrata-
ção emergencial Professor de Geografi a; 
Vigência: 10.02.2025 a 10.02.2026. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 026/2025: Data: 06/02/2025; Con-
tratado: BERENICE SOARES BUE-
NO JARDIM 69177163087, CNPJ nº. 
47.328.680/0001-30; Objeto: Prestação 
de Serviços para capacitação de pais, 
equipe diretiva, gestora, professores e 
monitores escolares da rede municipal 
de ensino; Valor: R$ 13.290,00; Vigência: 
10.02.2025 a 19.12.2025; Modalidade: 
Inexigibilidade de Licitação. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 027/2025: Data: 06/02/2025; Contra-
tado: EQP EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 
21.785.353/0001-14; Objeto: Execução, 
em regime de empreitada global, da obra 
de pavimentação asfáltica em trechos das 
Ruas Modesto Garcia, Guerino Zanatta, Du-
que de Caxias e da Rua Mato Grosso; Va-
lor: R$ 438.892,00; Vigência: 07.02.2025 
a 06.02.2026; Modalidade: Concorrência 
Pública nº 010/2024. LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar, que estará realizando 
licitação por meio eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br, cujo objeto consiste no Registro de preços para aquisição de combustíveis 
para a frota da Prefeitura Municipal de Palmitinho, RS. O início da sessão da licitação será 
no dia 19/02/2025, às 09h00. Maiores informações podem ser adquiridas junto ao Setor de 
Licitações no horário de expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 7 de fevereiro de 2025
BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2025. Tipo: Menor preço por item. OBJETO:  Registro de preço 
para o fornecimento eventual e futuro, de forma parcelada, de óleos, graxas, fl uídos e deter-
gentes para atender a demanda de consumo e manutenção do parque de veículos, máqui-
nas e equipamentos do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar. Data de abertura dia 
20/02/2025 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. 

Rodeio Bonito/RS, 06 de fevereiro de 2025.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2025

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Inexigibilidade de Licitação para 
contratação de laboratórios para exames 
laboratoriais conforme Credenciamento 
Nº 01/2024, com a empresa LABORA-
TORIO DE ANALISES CLINICAS ALPES-
TRE LTDA- CNPJ: 10.813.131/0001-
41, no valor máximo de R$ 672.039,00 
(seiscentos e setenta e dois mil e trinta e 
nove reais), com base no Art. 74, IV, da 
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 137/2024, Processo de Inexigibilida-
de nº 30/2024. Alpestre, 06 de fevereiro 
de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefei-
to Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 03/2025

O Município de Alpestre/RS torna público 
a Dispensa de Licitação para contratação 
de empresa para a realização de teste de 
vazão 24 horas do poço artesiano locali-
zado na comunidade da Enc. Gaúcha com 
o cadastro SIOUT Nº 2023/023.661, com 
a empresa SUL PRESTADORA DE SERVI-
ÇOS LTDA- CNPJ: 48.508.900/0001-70, 
no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e sete-
centos reais), com base no Art. 75, II, da 
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 03/2025, Dispensa de Licitação nº 
03/2025. Alpestre, 07 de fevereiro de 2025. 
RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 04/2025

O Município de Alpestre/RS torna público 
a Dispensa de Licitação para contratação 
de empresa/profi ssional especializado 
e habilitado para o desenvolvimento de 
projeto elétrico completo para edifi cação 
do prédio administrativo municipal, com 
a empresa VISSOTTO ENGENHARIA ELE-
TRICA LTDA - CNPJ: 45.372.718/0001-
47, no valor de R$ 7.890,00 (sete mil e 
oitocentos e noventa reais), com base no 
Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, con-
forme Processo nº 04/2025, Dispensa 
de Licitação nº 04/2025. Alpestre, 07 de 
fevereiro de 2025. RUDIMAR ARGENTON 
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 05/2025

O Município de Alpestre/RS torna públi-
co a Dispensa de Licitação para contra-
tação de empresa especializada e habi-
litada para o desenvolvimento de plano 
de prevenção e proteção contra incêndio 
– PPCI, para a reforma e ampliação do 
prédio administrativo municipal, com a 
empresa VISSOTTO ENGENHARIA ELE-
TRICA LTDA - CNPJ: 45.372.718/0001-
47, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil 
e oitocentos reais), com base no Art. 
75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme 
Processo nº 03/2025, Dispensa de Li-
citação nº 05/2025. Alpestre, 07 de fe-
vereiro de 2025. RUDIMAR ARGENTON 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 – 
REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo Licitatório 008/2025. Objeto: aquisição de climatizadores evapora-
tivos para prédios públicos - sedes e ginásios comunitários, do Município de Taquaruçu do 
Sul/ RS. Apresentação de propostas até dia 25/02/2025 às 08h00min através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 25/02/2025 às 08h30min. O 
Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico 
www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo 
telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 06 de fevereiro de 2025. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2025: Data: 07/02/2025; Contratada: CLEONICE FELIMBERTI TAMIOSO; Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de uniformes para distribuição aos alunos da rede 
municipal de ensino do município de Taquaruçu do Sul/RS; Valor: R$ 57.100,00; Vigên-
cia: 07.02.2025 a 06.02.2026; Modalidade: Dispensa de Licitação nº 010/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 02/2025
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho 
de 1990, com a Lei Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações posterio-
res, que Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município, 
institui o respectivo quadro de cargos e funções públicas, de acordo com a Edital de 
abertura do Concurso Público nº 001/2023, de 14 de novembro de 2023, resultado fi nal 
homologado pelo Edital nº 07/2024 de 20 de março de 2024 e Edital nº 004, de 9 de 
abril de 2024, que torna Público a classifi cação fi nal do cargo de Monitor Escolar do 
Concurso Público nº 001/2023 em virtude de pedido de reposicionamento, NOMEIA, 
em conformidade com a ordem de classifi cação, a cidadã a seguir relacionada para 
comparecer ao Setor de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, 
no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Município de 
Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao 
da publicação do presente Boletim de Nomeação, no Órgão Ofi cial, para apresentar a 
documentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi 
aprovada em concurso público, conforme segue: 

1- Cargo: Monitor Escolar:
- JUCÉLIA ZIBETTI ALVES BONAFÉ, classifi cação: 17º lugar. 

Taquaruçu do Sul, RS, 7 de fevereiro de 2025.
LUIZ BLANCO ALVES - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar que estará realizando licitação para Contratação de empresa especializada para forne-
cimento de profi ssional especializado para a realização de aulas de dança gauchescas para 
alunos da rede municipal de ensino do Município de Palmitinho/RS a se realizar às 09:00 
horas do dia 24/02/2025 na Sala de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/
RS. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou 
junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 7 de fevereiro de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar que estará realizando licitação para contratação de empresa especializada, para de-
senvolver ofi cinas de Direitos Humanos e Cidadania, Iniciação Musical e Computação, para 
turmas de tempo integral, dos Anos Finais do Ensino Fundamental da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 21/02/2025 na Sala 
de Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Maiores informações podem ser 
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que 
o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 7 de fevereiro de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 14.133/2021 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025, 
Tipo Menor Preço, Aquisição de Merenda Escolar. Apresentação das propostas até  às 16:00 horas do dia 24/02/2025. A sessão pública será 
realizada no site no dia 25/02/2025, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente e no site do município WWW.boavista-
dasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 07 de fevereiro de 2025.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal


